

Företagspolitiskt program för Medborgerlig Samling

Antaget av extrastämman 2025



Sammanfattning

Det svenska näringslivet har länge varit i obalans, vilket har bidragit till en minskning av industrin i Sverige. Höga kostnader och stränga regler har drivit många företag att flytta sin produktion utomlands, vilket har påverkat arbetstillfällena och ekonomin negativt. Den framväxande tjänstesektorn, främst inom IT och FinTech, har inte kunnat kompensera för industrins nedgång. Även tjänstesektorn, för att den ska kunna fortsätta att växa, är beroende av att det finns en hälsosam och livskraftig industrisektor i Sverige. Därför behöver Sverige återindustrialiseras!

Sverige har goda förutsättningar för att återindustrialiseras, då landet är rikt på råvaror som kan förädlas till värdefulla produkter, exempelvis järnmalm till stål och sedan till flygplan och fordon. Historiskt har svenska företag möjliggjort en hög levnadsstandard för svenska folket, men nu har många företag outsourcat sin produktion utomlands och i stora delar av Sverige är all industri nedlagd.

För att vända utvecklingen behövs tre viktiga förändringar: en positiv syn på företagandet och äganderätten, lägre lönekostnader och lägre energikostnader. Det krävs också en förändring av det nuvarande skattesystemet som inte bara gynnar personalintensiva tjänsteföretag utan också lantbruk och industriföretag.

Medborgerlig Samling vill öka företagsamheten i Sverige och ge alla möjlighet till självförsörjning. Vi genomför en rad grundläggande förändringar inom politik och ekonomi, med fokus på att stödja företagandet genom att sänka företagarens kostnader, förenkla företagandets regler och villkor samt öka företagarens belöning vid framgång.

Medborgerlig Samling föreslår därför 10 prioriterade åtgärder för att skapa fler tjänste-, handels- och industriföretag men också skogs- och lantbruk i Sverige.

Dessa är att:

1. Skatten på fossilfri energi avskaffas.
2. Lönekostnaderna för alla arbetsgivare sänks med minst 10 procent.
3. Fåmansbolagsbeskattningen avskaffas – på riktigt!
4. Den statliga inkomstskatten på löner avskaffas.
5. Den allmänna löneavgiften på 11,62 procent tas bort
6. Småföretagare får rätt att betala bolagsskatt till sin kommun
7. Färre regler – fler företag
8. Stärkt äganderätt för lantbrukare och skogsägare
9. Bättre möjligheter att rekrytera talanger till landsbygden
10. Skadeståndsskyldighet för facket vid sympatiåtgärder

Vi gör det också lättare för små företag att verka genom en mer flexibel arbetsmarknadsmodell och att rensa bort alla onödiga och kostsamma regler.

Gör Sverige rikt igen

Under många år har det skapats en obalans i det svenska näringslivet. Såväl den solidariska lönepolitiken som de politiskt framtvingade kostnadsökningarna, inte minst inom energiområdet, som drabbat svenska företag inom främst tillverkningsindustrin, har gjort att Sverige avindustrialiserats. Den framväxande och framgångsrika tjänstesektorn, inte minst inom IT, mjukvarutjänster och FinTech, har delvis kunnat kompensera för denna nedgång av både arbetstillfällen och företag men även tjänstesektorn, för att den ska kunna fortsätta att växa, är beroende av att det finns en hälsosam och livskraftig industrisektor i Sverige. Därför behöver Sverige återindustrialiseras!

Förutsättningarna för att återindustrialisera Sverige är goda

För det första är Sverige rikt på råvaror som kan förädlas inom landet till produkter som skapar mervärde samt bidrag till goda exportinkomster. Ett historiskt bra exempel är den svenska järnmalmen som förädlades till svenskt stål som användes i de svenska kullagren som i sin tur användes i de svenska person- och lastbilarna. Var och en av dessa produkter såldes på export som skapade det svenska välståndet och som finansierade den svenska välfärdsstaten. I dag är stora delar av detta kapital förskingrat, nedlagt, outsourcat till andra länder eller sålt till utländska ägare. Dessutom har miljöintresset fått ett frikort att utan hänsyn ingripa i såväl villkoren för företagande som i äganderätten. Att kostnaderna för dessa krav och "reformer" driver företag i konkurs har både myndigheter och politiker sett mellan fingrarna med.

För det andra är olika människor lämpliga för olika sorters arbeten. Detta innebär att ett brett utbud av olika typer av arbeten måste finnas över hela landet, något som dagens riksdagspartier inte har någon politik för och inte heller kunnat tillgodose. Detta är nämligen ett centralt villkor för att man ska motverka det tilltagande gap i levnadsvillkor som har uppstått mellan stad och landsbygd i Sverige. Industriproduktion av produkter som kan förädlas, lagras och säljas på export är i detta avseende det som kan överbrygga detta gap eftersom tjänstesamhället ofta kräver att tjänsteproducenten och tjänstekonsumenten befinner sig i närheten av varandra eftersom en tjänst normalt konsumeras samtidigt som den produceras – vilket naturligtvis är en försvårande omständighet för svensk landsbygd. Ett annat problem är att man i Sverige skapat ett perverst skattesystem genom de s.k. fåmansbolagsreglerna, som gynnar personalintensiva tjänsteföretag på bekostnad av företag som har mycket maskiner och realkapital. Att ha anställda i en städfirma, med mycket lågt förädlingsvärde, ger idag bättre ekonomiska möjligheter för ägarna att ta ut lågbeskattad aktieutdelning än om de hade satsat på att skapa ett innovationsföretag med ingenjörer som skapar patent och som anlitar underleverantörer som producerar produkten. Ytterligare ett problem är att de digitaliserade tjänsterna, och i framtiden AI, gör att företag kan rationalisera bort stora delar av sina tjänstemän, vilket medför att arbetslösheten även kommer att drabba



de välutbildade. Därför behöver vi åter ha en stor tillverkningsindustri i Sverige som kan balansera förändringarna på arbetsmarknaden.

Det tredje skälet för att återindustrialisera Sverige är att den kvalitetsstämpel som "Made in Sweden" en gång i tiden hade måste återtas. Under närmare fem decennier har Socialdemokraterna successivt drivit upp kostnaderna för svensk arbetskraft till sådana nivåer att många svenska företag valt att förlägga sin produktion utomlands i s.k. lågkostnadsländer. Detta har visat sig vara förödande för många svenska företag som byggde sin trovärdighet på att produkten de sålde var gjord av yrkesskickliga och samvetsgranna svenska arbetare och därmed höll högsta kvalitet. Förmågan att upprätthålla den svenska kvaliteten i det som producerats saknas nämligen i dessa lågkostnadsländer. Svenska företags förmåga att hävda sig i konkurrensen handlar alltså inte bara om låga kostnader utan också om att hålla en hög kvalitet vilket är något som är svårt att kontrollera om underleverantörer och tillverkning sker på andra sidan av jordklotet. Det finns ytterligare en aspekt av att förlita sig på produktion i lågkostnadsländer som har med varumärket att göra; nämligen de demokratiska villkoren och mänskliga rättigheterna i dessa länder. Att en stor andel svenska företag är beroende av produktion och av leverantörer i exempelvis kommunistdiktaturen Kina, vars systematiska förtryck och förslavande av den egna befolkningen är legio, är ett moraliskt problem för företaget och ett betydande säkerhetspolitiskt problem för Sverige.

Kärnproblemet är alltså det svenska högskattesamhället som driver fram krav på extrem produktivitet hos de anställda eftersom detta krävs för att företaget ska överleva i den internationella konkurrensen. Detta leder i sin tur att både företag och arbetstillfällen slås ut helt i onödan i Sverige.

Tre attitydförändringar som måste till i Sverige

Ska vi lyckas återindustrialisera Sverige behövs det en välvillig syn på företagande, låga lönekostnader och billig energi. Vidare krävs det en fungerande transportinfrastruktur, en effektiv byråkrati och en ärlighetskultur som gör att man kan lita på svenska leverantörer och myndigheter. De sistnämnda faktorerna är ett mindre, om än tilltagande problem i Sverige så måste fokus läggas på de tre inledande faktorerna.

1. Företagsperspektivet och äganderätten måste sättas i centrum.

Under en lång rad av år har Sverige präglats av en politik där företagare alltid har setts som potentiella bovar - vare sig det rör sig om skatter, arbetsmiljö eller rena miljöfrågor. I det sistnämnda fallet har politikerna, under den världsfrånvända hybrispolicy att "Sverige skall vara ett föregångsland", ställt allt högre miljökrav på svenska företag, utan beaktande av de ekonomiska konsekvenserna för företagen. Detta har gjort att många företag lagt ned sin svenska produktion eller förlagt sin företagsexpansion utomlands. Några aktuella exempel på miljölagstiftningens tokiga konsekvenser är kalkbrytningen på Gotland eller utbyggd gruvnäring i Norrland. Andra



exempel är miljölagstiftningens allvarliga ingrepp i jord- och skogsbruksnäringen vars krav ofta går långt utöver vad exempelvis EU kräver.

Självfallet skall svenskt företagande drivas på sunda grunder även vad avser miljön men man måste acceptera att företagande har ett reellt miljöavtryck som är nödvändigt för att bibehålla vårt lands välstånd.

Det krävs en policyförändring inom svensk politik där företagandet och det privata ägandet sätts i centrum – och det står Medborgerlig Samling för.

2. Låga lönekostnader driver återindustrialiseringen

Om det var höga lönekostnader som fick företag att lämna Sverige så kommer företagen tillbaka om vi sänker våra lönekostnader. Denna självklarhet förefaller dock helt ha försvunnit från det allmänna medvetandet. Mediankostnaden år 2024 för en anställd i Sverige inklusive sociala avgifter och kollektivavtalade pensionsförmåner, m.m., var ca 55 000 kronor. Av detta belopp fick den anställde 25 000 kronor i handen. Det offentliga tog 22 000 kronor i form av skatt och avgifter. Resten (ca 8 000 kronor) gick till avtalsförsäkringar och tjänstepension. Sammantaget står det offentliga för ca 40 procent av lönekostnaden och det är på denna del man i första hand ska genomföra besparingarna.

Medborgerlig Samlings övergripande mål är att halvera skatterna och de offentliga avgifterna på arbete, dvs att sänka lönekostnaderna för svensk arbetskraft med 20 procent.

3. Billig energi föder ekonomisk tillväxt

Hälften av energikostnaden som svenska företag betalar är statlig skatt. Eftersom energi är en central insatsvara i en industriell förädlingsprocess, är behovet av låga energikostnader en avgörande faktor för svensk tillväxt och svenska företag. Även om det kan vara motiverat med punktskatter, som minskar efterfrågan på energi producerad med fossila drivmedel, är dagens beskattningssystem på energi helt omotiverat. Statens samlade energiskatteintäkt inklusive drivmedelsskatt, m.m. år 2023 uppgick till ca 59 miljarder inklusive 25 procent bruttomoms - för energiskatten är nämligen momsbelagd. Av detta var skatten på elektricitet hisnande 35 miljarder kronor inklusive bruttomoms.

Det finns ingen anledning att beskatta "ren" energi, exempelvis elektricitet som är producerad med kärnkraft och andra energikällor som inte bidrar till koldioxidutsläpp.

I Medborgerlig Samlings Sverige förekommer det ingen skatt på elektricitet och annan energi som produceras med fossilfria energikällor.

Detta är vägen framåt – vår handlingsplan!

För att nå målet med ett återindustrialiserat Sverige där alla människor som har förmåga till självförsörjning får en möjlighet till detta, krävs det besparingar inom en rad stora offentliga utgiftsområden vilka framkommer mer i detalj i Medborgerlig Samlings skattepolitiska respektive förvaltningspolitiska program. I detta företagspolitiska program fokuserar vi i första hand på de förändringar som Medborgerlig Samling vill göra inom det företags- och näringspolitiska området.

Våra tio prioriterade åtgärder för bättre företagsamhet.

1. Skatterna på elektricitet som kommer från fossilfria energikällor avskaffas

Skatterna på elektricitet och annan energi som produceras med fossilfria energikällor avskaffas omgående eftersom detta utgör en betydande kostnadspost i de flesta företag. I samband med att denna skatt avvecklas kommer näringslivet i Sverige spara ca 35 miljarder.

I Medborgerlig Samlings skattepolitiska respektive förvaltningspolitiska program återfinns på vilka områden och med vilka belopp som vi kommer att genomföra besparingar för att finansiera dessa 35 miljarder.

2. Lönekostnaderna för alla arbetsgivare sänks med minst 10 procent

Staten pungslår arbetsgivarna på otroliga belopp i form av i de sociala avgifterna. Dessa ska gå till att ersätta de anställda när de är sjuka eller tar hand om sina barn. När det gäller sjukförsäkringen är detta inte riktigt sant eftersom staten har övervältrat ansvaret på arbetsgivarna att betala så kallad sjuklön för de första 14 kalenderdagarna av en anställds sjukskrivning. Först efter den 15 dagen tar staten via Försäkringskassan över ansvaret.

- *Staten tar över ansvaret för sjuklöneperioden från arbetsgivarna*

Medborgerlig Samling kommer ändra ansvaret för sjuklöneperioden så att Försäkringskassan tar över ansvaret direkt efter den anställdes karensdag. Denna förbättring för arbetsgivarna finansierar vi genom att sänka den allmänna löneavgiften och höja sjukförsäkringsavgiften, vilket inte innebär någon ökad kostnad för arbetsgivaren eftersom detta blir ett nollsummespel. Eftersom den genomsnittliga sjukfrånvaron i Sverige är 2,5 procent, vars första två veckor betalas av arbetsgivaren, innebär detta att dessa får 2,5 procent sänkta lönekostnader jämfört med idag.

- *Arbetsgivaren slipper fylla ut lönerna när folk är sjuka eller föräldralediga*

Trots att arbetsgivaren betalar statlig sjuk- och föräldraförsäkringspremie på hela den anställdes lön, har staten satt ett tak på hur mycket den anställde kan få ut från Försäkringskassan eller från arbetsgivaren under den s.k. sjuklöneperioden. År 2024 var taken för utbetalning av sjukpenning och föräldrapenning satt till 38.200 kr i månaden, vilket motsvarar 47 750 kr före skatt, som gör att en stor grupp anställda i Sverige inte



får 80 procent av sin lön när de är sjuka eller föräldralediga. Därför är det vanligt att facket via kollektivavtal kräver att arbetsgivaren ska fylla ut mellanskillnaden mellan ersättningen från Försäkringskassan och den faktiska lönen. Men det förekommer också att arbetsgivare i kampen om att få och behålla den bästa arbetskraften tvingas erbjuda dessa förmåner även när det inte förekommer kollektivavtal. Det är värt att notera att arbetsgivaren betalar sociala avgifter även på utfyllnadsbetalningarna så man kan med fog hävda att arbetsgivarna ofta betalar två gånger för samma sak.

Medborgerlig Samling kommer därför att avskaffa taken i sjuk- och föräldraförsäkringen och låta Försäkringskassan ersätta 80 procent av lönen oavsett inkomstnivå – för det har ju arbetsgivaren redan betalat en premie till staten för! Därmed slipper arbetsgivaren att genom s.k. föräldralön och kompletterande sjuklön fylla ut sjukpenning och föräldrapenning till anställda som drabbas av dagens tak i socialförsäkringen. För en normal arbetsgivare innebär detta sänkta lönekostnader med ca 2,5 procent.

- *Arbetsgivaren slipper betala dyra tjänstepensionsförsäkringar*

Den allmänna pensionen, dvs inkomstpension placerad hos AP-fonderna och premiepensionen som är placerad av den anställde, är tänkt att ge 60 procent av slutlönen när människor i en årsklass når pensionsåldern. Facket har därför i sina kollektivavtal krav på att alla arbetsgivare ska köpa kompletterande tjänstepensionsförsäkringar för sina anställda. Detta kostar alla arbetsgivare 4,5 procent av lönesumma, vid sidan av de 10,21 procent de redan betalar för den allmänna pensionen och som ingår i de sociala avgifterna.

Emellertid finns det ett tak i avsättningen till den allmänna pensionen som inträder på inkomster över 51 200 kr i månaden år 2024. Över detta tak sker det ingen avsättning till pension utan de 10,21 procent av lönen, som betalas över taket, blir en dold statlig inkomstskatt i stället. Facket har därför i sina kollektivavtal krav på att alla arbetsgivare ska köpa ytterligare kompletterande tjänstepensionsförsäkringar för sina anställda som kommer över taket. Detta kostar alla arbetsgivare upp till 12 procent av lönesumman för anställda som kommer över detta tak.

Medborgerlig Samling kommer därför att avskaffa taket i avsättningen till pension för det har ju arbetsgivaren redan betalat en premie för.

När så är möjligt bör de kollektivavtalsbundna premierna på 4,5 procent omvandlas till en höjning av pensionsavsättningen till 14,71 procent, i stället för 10,21 procent, för att höja pensionsavsättningen så folk kan få ut 75 procent av slutlönen vid pension oavsett den anställdes inkomst. Denna höjning kan finansieras genom att den allmänna löneavgiften sänks med motsvarande belopp, vilket inte skulle innebära någon ökad kostnad för arbetsgivaren eftersom detta blir ett nollsummespel.



För en arbetsgivare motsvarar detta sänkta lönekostnader med minst 4,5 procent men om man har en hög andel personal som ligger över taket kan sänkningen bli upp till 12 procent av lönekostnaderna.

3. Fåmansbolagsbeskattningen avskaffas – på riktigt!

Vi stärker äganderätten och företagarens rätt att skörda frukterna av sitt eget arbete när vi avskaffar kapitel 56 och 57 i inkomstskattelagen, dvs de s.k. fåmansbolags- eller 3:12-reglerna. Reglerna tillkom i 1990-91 års skattereform och syftade till att tvinga småföretagare att ta ut högbeskattad lön istället för skattebillig aktieutdelning eller reavinst vid bolagsförsäljning. Orsaken till att dessa lagregler alltjämt existerar har att göra med två saker; dels att kommunerna tar ut en kommunalskatt som normalt sett är högre än kapitalskatten, dels att staten tar ut 20 procent statlig inkomstskatt på löner över ca 50.000 kr i månaden (2024).

När vi avskaffar fåmansbolagsreglerna så kommer detta naturligtvis ske med beaktande av de företagare som enligt dagens regler har en framtida rätt till skattebillig utdelning/realisationsvinster. De får självfallet behålla denna rätt i samband med att de företagarfientliga fåmansbolagsreglerna avskaffas.

4. Den statliga inkomstskatten på löner avskaffas

Vi avskaffar, parallellt med avvecklingen av fåmansbolagsbeskattning, den statliga inkomstskatten på löner över ca 50.000 kr (2024) i månaden. För att kunna genomföra denna förändring genomför vi besparingar på ca 56 miljarder (2024) i statsbudgeten. I Medborgerlig Samlings skattepolitiska respektive förvaltningspolitiska program återfinns på vilka områden och med vilka belopp vi kommer att genomföra besparingarna för att finansiera avvecklingen av denna statliga inkomstskatt.

5. Den allmänna löneavgiften på 11,62 procent tas bort

Den allmänna löneavgiften, som idag är en dold statlig inkomstskatt, omvandlar vi till de premiehöjningarna som finansierar att staten tar över sjuklönen samt på sikt avvecklingen av taket i avsättningen till allmän pension. Dessa förändringar gör att de kostnadsdrivande kraven i kollektivavtalen kan tas bort. Därmed kan vi sänka kostnaderna för arbetsgivaren med minst 10 procent. Ca 60 procent av den allmänna löneavgiften omvandlas till försäkringspremier kräver att vi i två steg sparar ca 160 miljarder i statsbudgeten (ca 12 procent) vilket är fullt möjligt under en mandatperiod. När det statsfinansiella läget så medger tar vi bort de resterande 40 procenten av den allmänna löneavgiften genom ytterligare minskningar av den offentliga sektorn.

I Medborgerlig Samlings skatte- och förvaltningspolitiska program återfinns på vilka områden och med vilka belopp som vi kommer att genomföra besparingarna.

6. Företagare får rätt att betala bolagsskatt till sin kommun

Vi ger alla näringsidkare rätt att betala sin bolagsskatt på vinsten på en omsättning upp till 1000 prisbasbelopp (57 mkr år 2024) till den kommun där man har sin huvudsakliga

verksamhet snarare än till staten om man så önskar. Kommunen får själv bestämma bolagsskattesatsen. Syftet med denna åtgärd är dels att stärka den lokala demokratin och det lokala näringslivets inflytande över hur kommunen sköts, dels att ge kommunerna rätt incitament och verktyg för att aktivt arbeta med sitt näringsliv. Denna breddade beskattningsmöjlighet skapar även möjligheter att påbörja avvecklingen av det kommunala utjämningsystemet, även kallat "Robin Hood"-systemet, vilket är önskvärt. Möjligheten till kommunal bolagsbeskattning är en viktig åtgärd för att hela Sverige ska kunna leva och kommer särskilt att gynna vår viktiga jordbruksnäring.

7. Färre regler – fler företag

Ett oändligt antal offentliga utredningar har sysslat med regelförenklingar för företag – och alla dessa har slutat med fler regler för företagare. Så blir det när yrkespolitiker och socialliberaler utan förståelse för företagarens villkor får bestämma. Så tänker inte vi i Medborgerlig Samling. Vi tillsätter därför en kompetent och driven ensamutredare från näringslivet med uppdraget att inom 180 dagar ta fram en lista på regler som försvårar företagsamheten, vilka härstammar från svenska lagar eller EU-förordningar. De regler som är svenska kommer vi att avveckla. I fråga om de regler som hämmar svenska intressen och svensk företagsamhet som kommer från EU ser vi till att svenska staten hjälper våra företag att hitta vägar runt.

Vi kommer parallellt att tillsätta en kompetent och driven ensamutredare från näringslivet med uppdraget att inom 180 dagar ta fram en lista på regler som försvårar för företagsamhet, vilka härstammar från svenska banker och finansinstitut men som saknar direkt koppling till lagstiftningen. Inom ramen för detta uppdrag ingår det också att bedöma om det råder sådana monopolförhållanden i vissa branscher, exempelvis bankbranschen, att det försvårar företagsamheten i Sverige. Vi kommer baserat på detta bryta upp dessa monopol och hota med lagstiftning och vite om bankernas företagsfientliga regler inte ändras.

8. Stärkt äganderätt för lantbrukare och skogsägare

Vi stärker äganderätten för lantbrukare och skogsägare när vi upphäver de överdrivet idealistiska lagrum som miljöaktivister på olika myndigheter tillämpar med effekten att det blir olönsamt att driva och äga lantbruk, skog och mark.

Vi kommer därför att driva igenom ett återställande av Regeringsformen så att dess §15, tredje stycke styrks vilket innebär att staten återigen åläggs att kompensera den ägare vars egendom drabbas av kostnader eller förlorat värde på grund av nya eller högre miljökrav.

9. Bättre möjligheter att rekrytera talanger till landsbygden

Vi skapar möjligheter för ägare av skog och mark att bygga attraktiva sjönära bostäder när vi genomför en avreglering av strandskyddet. I Sverige kommer det nämligen aldrig att råda brist på oexploaterade stränder. Tvärtom är det så att om en stor del av Sverige skulle få möjlighet att bebygga stränderna skulle detta stärka det lokala näringslivets

möjligheter att attrahera arbetskraft och i många fall också vända den negativa befolkningstrend som många kommuner lider av. Det är dessutom vår uppfattning att om det börjar bli ett betydande problem med överexploatering av stränderna så kommer den lokala opinionen att reglera detta i de kommunala valen. Med anledning av detta är Medborgerlig Samlings linje att strandskyddet endast ska beslutas på kommunal nivå. Där är man nämligen bäst lämpad för att göra en avvägning mellan de intressen som står emot varandra i fråga om strandskyddet.

10. Skadeståndsskyldighet för facket vid sympatiåtgärder

Vi gör fackföreningsrörelsen betalningsskyldig vid sympatiåtgärder och vi hindrar myndigheter och offentligt ägda bolag från att ta ställning i konflikter på arbetsmarknaden som inte explicit berör dem. Det är inte rimligt att företag, som har ett kollektivavtal och som inte är i en tvist med facket, ska kunna bli föremål för av fackföreningsrörelsens godtyckliga sympatiåtgärder när dessa har en konflikt med en annan arbetsgivare. Det är inte heller rimligt att, vilket exemplet med Tesla visar, att ett privat företag inte ska kunna få erforderlig myndighetsservice därför att man är i tvist med fackföreningsrörelsen.

Därför ändrar Medborgerlig Samling lagstiftningen så att fackföreningsrörelsen blir skyldig att ekonomiskt kompensera de företag och myndigheter som drabbas av ekonomiska förluster på grund av sympatiåtgärder.

Vidare ändrar vi lagen så att myndigheter och offentligägda bolag ska utföra sina tjänster oberoende om mottagaren av tjänsten är inblandad i en arbetsmarknadskonflikt eller inte.

Annan konkret politik som stärker företagsamheten.

En mer dynamisk arbetsmarknadsmodell för små företag.

För företag som är små behövs mer flexibla LAS-regler. Medborgerlig Samling vill samtidigt skapa en arbetsmarknad där arbetstagaren känner erforderlig ekonomisk trygghet i samband med byte av arbetsplats. I det danska Flexicurity-systemet, som delvis kan tjäna som förlaga en ny mer dynamisk arbetsmarknadsmodell, finns inget anställningsskydd som i Sverige. Därför finns inte heller den regel om "sist in-först ut" som i Sverige vilket har kritiserats för att hålla kvar människor i arbeten som de inte trivs med och för att stänga ungdomar ute från arbetsmarknaden.

Givet att dagens dysfunktionella arbetslöshetsförsäkring är ersatt med Medborgerlig Samlings privata arbetslöshetsförsäkring AIF, inför vi en generell lagstadgad minsta uppsägningstid på en vecka per tolv anställningsveckor med ett tak på maximalt sex månaders uppsägningstid efter minst sex års anställning. Med detta ekonomiska skydd för den enskilde som grund, överlåter vi till arbetsgivare i bolag med en omsättning under 1000 prisbasbelopp (57 mkr år 2024) att själv besluta om vilka anställningsavtal som ska sägas upp utan facklig inblandning.

För att kompensera föräldrar med en pågående graviditet eller föräldraledighet samt anställda med pågående sjukskrivning som blir uppsagda i sådana bolag, dubblas den lagstadgade uppsägningstiden.

Låt företag omvandla bolagsskatt till långfristiga skulder.

Vår prioriterade åtgärd att låta små företag välja att betala bolagsskatten till kommunen eller staten kommer att leda till att denna grupp av företag kommer att få sänkt bolagsskatt. Emellertid behöver bolagsskatten även sänkas för övriga företag för att dessa ska stanna kvar i Sverige eller välja Sverige som land för sitt skatterättsliga hemvist. I detta sammanhang måste man beakta att sänka skattesatsen är en komplex fråga som tyvärr delvis styrs av centralbyråkratin i EU. Vad som dock är ett snabbt och smidigt sätt att uppnå sänkt skatt för svenska företag är att ge dem möjlighet att omvandla sin utestående inkomstkatt till ett räntefritt långfristigt lån med en löptid på upp till fem år och med kvittningsrätt mot förluster under löptiden.

Skattedelen av en beskattningsbar bolagsvinst kan med andra ord "lånas" från staten utan krav på ränta. Denna skatteskuld ska senast betalas det sjätte året med möjlighet att betala denna skuld tidigare om så önskas. För att säkerställa att bolaget de facto kan betala sin skuld, ska bolaget ställa ut en pant till svenska staten på motsvarande belopp som skulden. Denna pant ska inte utgöras av aktier i det bolag som skulden avser.

I praktiken innebär detta att företag i Sverige inte betalar inkomstkatt under sina fem första år i Sverige. För att detta inte ska leda till en allvarlig störning i svensk ekonomi kommer systemet att införas med en femtedel per år.



Arbetsgivarens kostnader blir synliga för löntagaren

All lagstiftning som använder sig av begreppen "arbetsgivaravgifter", "egenavgifter" eller "sociala avgifter" för att beskriva de skatter och avgifter som idag inte är synliggjorda för löntagaren på dennes lönebesked och inkomstsuppgifter, ändras. Vi tror att det bästa sättet att långsiktigt sänka kostnaderna för alla arbetsgivare är att synliggöra för löntagaren vad denne kostar och därmed bilda opinion för en mindre offentlig sektor och sänkta skatter, vilket gynnar båda parter. Vi ändrar därför lagen så att dagens missvisande avgiftsbegrepp ersätts med "Löneavdrag för ..." respektive "Statlig inkomstskatt", motsvarande. Dessutom gör vi det obligatoriskt att redovisa dessa poster på varje lönespecifikation, de årliga inkomstsuppgifterna som skickas till Skatteverket samt Skatteverkets deklarationsuppgifter och skattebeslut som skickas till den enskilde enligt nedanstående uppställning, baserad på 2024 år avgifts- och skattesatser:

Lön före skatte- och löneavdrag*	X kr
Löneavdrag för sjukförsäkringspremie, 3,55%	-x kr
Löneavdrag för arbetsmarknadsavgift, 2,64%	-x kr
Löneavdrag för föräldraförsäkringspremie, 2,6%	-x kr
Löneavdrag för ålderspensionspremie, 18,5%	-x kr
Löneavdrag för efterlevandepensionspremie, 0,6%	-x kr
Löneavdrag för arbetsskadeavgift, 0,2%	-x kr
Löneavdrag för skattefinansierad SVT och SR, upp till 102 kr/mån	-x kr
Löneavdrag för begravningsavgift, 0,28%	-x kr
Statliga inkomstskatter, 11,62% – 31,42%**	-x kr
Särskild statlig inkomstskatt, 20%	-x kr
Kommunal inkomstskatt	-x kr
Frivillig skatt till Svenska kyrkan eller annat trossamfund	-x kr
Frivillig skatt för att stödja välfärden (Lex Guillou)	-x kr
Skattesubventionerad ålderspensionspremie, 7%	+x kr
Skattereduktion (grundavdrag)	+x kr
<u>Skattereduktion (jobbskatteavdrag)</u>	<u>+x kr</u>
Lön att utbetala	X kr

* NOTERA Detta är dagens månadslön före skatt PLUS de arbetsgivaravgifter på 31,42 procent (2024) som inte syns idag.

** NOTERA Så länge det finns beloppstak i ersättningsnivåerna i sjuk- föräldra- och arbetslöshetsförsäkringen, ska alla premier som utgår på löner över dessa tak redovisas under posten "Statliga inkomstskatter" där även dagens allmänna löneavgift redovisas till dess den är avvecklad. Hela premien för arbetsmarknadsavgiften för personer som inte är med i a-kassa ska också redovisas under posten "Statliga inkomstskatter" liksom premien för efterlevandepension där efterlevande saknas.

Ta bort stämpelskatten på fastighetstransaktioner för företag som handlar med fastigheter.

Företag som handlar med fastigheter tvingas betala skatt mycket tidigare än andra bolag. Detta är i praktiken vad som sker när ett bolag förvärvar en fastighet eftersom staten tar ut en del av reavinstskatten redan vid förvärvet för att när fastigheten senare säljs på nytt beskatta reavinsten med avdrag för den stämpelskatt man tog ut vid

förvärvet. Vad värre är att om fastigheten säljs med förlust har staten lyckats ta ut en skatt som man vid en realisationsbeskattning aldrig skulle kunna ta ut. Vidare hämmar stämpelskatten i samband med fastighetstransaktioner att fler bostäder byggs samt att rörligheten på bostadsmarknaden blir god. Att avveckla denna djupt omoraliska skatt skulle gynna bygg- och fastighetsbranschen samt öka produktionen av bostäder.

Ge ägare av skog och mark ökad beslutsrätt

Idag måste ägare av skog och mark ansöka hos länsstyrelsen om hur man får bruka sin mark. Det finns inget som talar för att centralbyråkrater på länsstyrelsen eller annorstädes skulle ha bättre förutsättningar att bedöma helhetseffekterna av hur mark ska brukas än ägaren själv. Hela idén om att de statliga potentaterna skulle vara bättre skickade att besluta om hur marken får användas än ägaren själv är befängd och ett utslag av ett planekonomiskt synsätt som Medborgerlig Samling är ideologiska motståndare till. Därför avvecklar vi kapitel tolv i miljöbalken där staten har gjort sig till förmyndare för ägaren av marken.

Ärliga företagare ska inte behöva gå i konkurs i onödan.

Dagens lagstiftning i fråga om företagsrekonstruktioner behöver förändras och tillämpningsföreskrifterna skärpas. Trots goda ambitioner, ett omfattande förarbete, har det visat sig att lagen inte fungerar. Antalet företagsrekonstruktioner har minskats avsevärt och konkurserna ökat. Grunden till detta misslyckande är att lagen är för komplicerad och staten har fått ett för stort inflytande där statstjänstemännen normalt motsätter sig en företagsrekonstruktion och förordar konkurs. Därmed drabbas en stor mängd företagare av smärtsamma konkurser där en företagsrekonstruktion hade varit möjlig, vilket hade varit bättre för både ägarna och fordringsägarna.

Företagaren ska skyddas från kriminella

Idag utnyttjar kriminella krafter svenska myndigheters offentliga register för att dels välja ut utpressnings- och rånoffer, dels för att genomföra bedrägerier mot företag och enskilda. Det finns ingen anledning att staten ska lämna ut uppgifter till vem som helst om vem som bor var, äger en viss egendom, företräder ett företag eller hur mycket den tjänar. Tvärtom bör det vara så att den som utan särskilt lagstöd begär ut en allmän uppgift som rör en fysisk eller juridisk person, dels måste identifiera sig, dels måste uppge orsaken till att uppgiften begärs ut. Därefter ska den person som frågan berör få besluta om uppgiften kan lämnas ut. Därmed sätts företagaren och företaget i förarsätet när det gäller all information som staten samlar in om dessa.

Stoppa oseriösa företagare och oseriös konkurrens

Sveriges förmåga att skydda marknadsekonomin från kriminella är mycket bristfällig. Som företagare i vissa branscher möter man inte sällan konkurrenter vars företag drivs människor med näringsförbud. Detta är mycket allvarligt eftersom det förstör de marknadsekonomiska spelreglerna.



Antalet i domstol meddelade näringsförbud från 2010 till 2018 har gått från 407 ned till 112. Detta visar på ett fenomen som påtalats i samhällsdebatten, nämligen att näringsförbud egentligen inte tillämpas på ett märkbart sätt i den svenska rättsordningen. Detta står helt i strid med hur lagstiftaren egentligen vill komma åt oegentligheter inom näringslivet. Ett enkelt sätt att något så när rätta till missförhållandena är att införa konkurskarantän.

Märkligt nog pekar dagens lagstiftning ut just lantbrukare som en särskilt oseriös grupp, eftersom det finns speciella regler för dem som tvingar dem till en karantän om cirka ett år vid konkurs. Medborgerlig Samling kommer därför att ändra dessa karantänsregler så att de gäller alla företagare som går i konkurs och har upprepade konkurser bakom sig eller utestående skatteskulder – i synnerhet efter en förbättrad lagstiftning om företagsrekonstruktioner.